ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Сирина Батыршина, д.33,

с.Каракашлы, 423961

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Сирин Батыршин урамы, 33йорт,

Кәрәкәшле авылы, 423961

Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР

    № 26                                                                                                            21 декабря 2023 года

О запрете на применение пиротехнических изделий

на территории Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, имущества юридических и

физических лиц, государственного и муниципального имущества при организации и

проведении на территории муниципального образования Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан фейерверков и иных массовых

зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий, в соответствии с

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства РФ от 22

декабря 2009 г. № 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при

распространении и использовании пиротехнических изделий", Постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан №1194 от 08.12.2021 года, Решения комиссии по

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ютазинского муниципального района № 6

от 10.12.2021 года,  руководствуясь ст. 5 Устава муниципального образования

«Каракашлинское сельское  поселение» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан", Исполнительный комитет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на применение пиротехнических изделий 1 – 3 класса опасности (за

исключением бенгальских огней, хлопушек) на территории Каракашлинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2.Членам комиссии по добровольной противопожарной дружины провести

разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при

возникновении пожаров.

3. Обнародовать настоящее постановление на специально оборудованном

информационном стенде, расположенном по адресу: с.Каракашлы, ул.Мирфатиха Закиева д.19.

и в интернет ресурсах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                                                       А.Г.Давлетгареев

Ямалиева Э.Ф.
4-21-21